
1128054.CS PE 540.980

Méně závažná interpelace k písemnému zodpovězení K-000003/2017
Komisi
článek 130a jednacího řádu
Linda McAvan
za Výbor pro rozvoj

Předmět: Priority EU a její zapojení v rámci Výboru OECD pro rozvojovou pomoc (DAC)

EU je řádným členem Výboru OECD pro rozvojovou pomoc (DAC) a jeho pracovních skupin, 
například Pracovní skupiny pro statistiku, které v současné době předsedá. V letošním roce navíc EU 
zastává funkci místopředsedy výboru DAC OECD (tuto funkci plní poradce pro rozvoj, který je členem 
delegace EU v OECD).

Mohla by Komise vysvětlit, jak jsou připravovány postoje EU ve výboru DAC (například postoje 
zaujímané během schůzí vyšších úředníků a schůzek na vysoké úrovni), jaké faktory se berou 
v úvahu, s kým jsou konzultovány (s občanskou společností, s podniky, s akademickou obcí, 
s členskými státy EU, s orgány EU a jejich generálními ředitelstvími) a které vnitřní postupy 
rozhodování na úrovni EU se používají? Jaké jsou současné tematické priority EU a jak jsou 
rozvíjeny?

Panel na vysoké úrovni týkající se budoucnosti výboru DAC OECD předložil svá zjištění dne 23. 
března 2017. Jaký je postoj Komise k této zprávě? Jak bude Komise usilovat o reformu výboru DAC?


